Bu yönünden dolayı Darîr, çağının belli başlı âlimleri arasında gösterilmektedir (Kudret, 1995: 244).

Darîr, Erzurum'da doğmakla beraber hayatı boyunca sosyal, kültürel ve siyasî yakınlığı bulunan Erzurum, Mısır, Suriye gibi üç ayrı coğrafi bölgede bulunmuştur (Kaplan, 2006: 34). Darîr, 779/1377'de Mısır'a gitmiştir. Burada Melik Eşref Şaban'a intisap etmek istemişse de sultanın çıkan bir ayaklanmada asiler tarafından öldürülmesinden dolayı bu isteği gerçekleşmemiş; ancak sonradan sultan olan Melik Mansûr Ali'ye yaklaşma fırsatı bularak sultanının himaye ve iltifatlarına nail olmuş ve rahat bir hayat yaşama fırsatı yakalamıştır.

Darîr, Mısır'da bulunduğu süre zarfında Sultân Mansûr'un meclisinde bulunmuş ve sultana siyerdan ve İslam tarihinden kıssalar ve tarihi olaylar anlatmıştır. Ancak Darîr'in bu huzurlu yaşamı, Berkuk döneminde patlak veren isyan ve isyanın akabinde Berkuk'un tahttan indirilmesiyle son bulmuştur. Bu durum üzerine Darîr, ailesiyle birlikte 790/1388'de İskenderiye'ye, akabinde de Karaman'a gitmiştir (Altun, 1996: X). Darîr, geldiği Karaman'da dört yıl kalır. Burada dört yıl kalan Darîr'in eserlerinde kendisinden "Darîr-i Hakîr Mustafa b. Yûsuf b. Ömer el-Mevlevî" şeklinde bahsederek kendine Mevlevîliği atfetmesi, onun bu dönemde Karaman'daki Mevlevî tekesine intisap ettiği ihtimalini güçlendirmektedir. 795/1392-93'te Şam'a giden, oradan da Halep'e geçen Darîr, Halep'te Melik Emîr Çolpan'ın teveccühünü kazanarak himayesine girmiştir. Darîr'in bu tarihten

sonraki yaşamı hakkında pek fazla bilgi mevcut olmadığı gibi ne zaman ve nerede öldüğü de bilinmemektedir (Karahan, 1995: 2-9)

Kadı Darîr'in elimizde dört eseri bulunmaktadır.